ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 22

________________

              ___________________

           115-е собрание II -го созыва

Об опубликовании
нормативных правовых актов органов и

должностных лиц местного самоуправления

муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»
Руководствуясь ч.1 ст.18 Закон Томской области "О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов в Томской области"

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Определить, что официальное опубликование нормативных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» осуществляется в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

2. Определить, что тираж информационного бюллетеня устанавливается в размерах по рассылке в следующие организации:

-  Областная научно – универсальная библиотека им. А.С. Пушкина – 2 экземпляра;

-  Библиотека с. Зоркальцево – 2 экземпляра;

-  Библиотека д. Нелюбино – 2 экземпляра;

-  Библиотека д. Петрово – 2 экземпляра;

-  Библиотека д. Поросино – 2 экземпляра.

3. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение  вступает в силу с 1 декабря 2011 года.
5. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решение Совета Зоркальцевского сельского поселения «Об утверждении порядка опубликования нормативных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» от 06.12.2011г. № 34
Глава Зоркальцевского сельского  поселения                                                         В.Н. Лобыня
1. Производители документов доставляют через полиграфические организации по три обязательных областных экземпляра всех видов печатных изданий, а также по три обязательных областных экземпляра изданий для слепых в Томскую областную универсальную научную библиотеку имени А.С.Пушкина в день выхода в свет первой партии тиража; по три обязательных областных экземпляра детской литературы в областную специализированную детскую библиотеку в день выхода в свет первой партии тиража, по два обязательных экземпляра муниципального образования всех видов печатных изданий в соответствующую центральную муниципальную библиотеку в день выхода в свет первой партии тиража.

Производители документов обязаны передавать обязательный экземпляр получателям документов безвозмездно.

Дефектные обязательные экземпляры по запросам получателей документов заменяются производителями документов в месячный срок.

Получатели документов имеют право докупать обязательные экземпляры, не доставленные производителями документов, за счет последних.

Закон Томской области "О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов в Томской области"

04.10.2012г.

с. Зоркальцево